АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2019                                  с. Богучаны                                    № 1170-п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п «Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации, утвержденного постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п, статьями 7,8,47 Устава Богучанского района Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление   администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п «Об утверждении муниципальной  программы Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» следующего содержания:
1.1. В разделе паспорт подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района»   по строке «Исполнители мероприятий подпрограммы, главные распорядители бюджетных средств»   исполнителей мероприятий подпрограммы дополнить словами  «МКОУ «Богучанская СОШ №1» имени Клавдии  Ильиничны  Безруких».
1.2. В разделе 2.3. Механизм реализации подпрограммы  пункт  2.3.2. дополнить словами «МКОУ «Богучанская СОШ №1» имени Клавдии Ильиничны Безруких».
	1.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района»  читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  и.о. заместителя Главы Богучанского района по жизнеобеспечению О.И.Якубову.
               3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы Богучанского района                                В.Р. Саар

	Приложение № 1
 к постановлению администрации Богучанского района
  от  04.12.2019 №1170-п

Приложение № 2
к подпрограмме "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории Богучанского района"

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов,  рублей
	Ожидаемый  результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района"

	Цель: Формирование целостной и эффективной системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности.

	Задача 1. Повышение энергетической эффективности экономики Богучанского района

	Мероприятие 1. Установка приборов учета используемой тепловой энергии  на объектах муниципальной собственности

	МКОУ Манзенская СОШ (здание основной школы)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	950 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	950 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 2 приборов учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ Гремучинская СОШ (здание основной школы, здание начальной школы, здание мастерских)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	950 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	950 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 3 приборов учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ Кежекская СОШ (здание школы)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	246 989,79
	0,00
	0,00
	0,00
	246 989,79
	Организация  учета тепловой энергии, установка 1 прибора учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ д\с "Солнышко" п.Гремучий (здание д\сада, здание прачечной)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0701
	0340080000
	450 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450 000,00
	Организация учета тепловой энергии, установка 2 приборов учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ д\с "Солнышко" п.Таежный (здание д\сада)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0701
	0340080000
	450 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 1 прибора учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ д\с "Буратино" п.Чунояр (здание д\сада)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0701
	0340080000
	450 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	450 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 1 прибора учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ Богучанская СОШ №1 имени Клавдии Ильиничны Безруких  (здание мастерских)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	203 010,21
	0,00
	0,00
	0,00
	203 010,21
	Организация  учета тепловой энергии, установка 1 прибора учета тепловой энергии в 2019 году

	МКОУ "Невонская СОШ" (здание основной школы, здание начальной школы, здание мастерских)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	0,00
	1 800 000,00
	0,00
	0,00
	1 800 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 6 приборов учета тепловой энергии в 2020 году

	МБУ ДО "Невонская детская школа искусств"
	МКУ «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	0801
	0340080000
	0,00
	600 000,00
	0,00
	0,00
	600 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 2 приборов учета тепловой энергии в 2020 году

	МКОУ "Хребтовская СОШ" (здание основной школы, здание начальной школы, здание мастерских)
	Управление образования администрации Богучанского района
	875
	0702
	0340080000
	0,00
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 6 приборов учета тепловой энергии в 2020 году

	МБУК БМ РДК "Янтарь" СДК п.Хребтовый
	МКУ «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики Богучанского района»
	856
	0801
	0340080000
	0,00
	300 000,00
	0,00
	0,00
	300 000,00
	Организация  учета тепловой энергии, установка 1 прибора учета тепловой энергии в 2020 году

	Итого по подпрограмме
	3 700 000,00
	4 200 000,00
	0,00
	0,00
	7 900 000,00

	В том числе по источникам финансирования

	районный бюджет
	3 700 000,00
	4 200 000,00
	0,00
	0,00
	7 900 000,00

image1.png
i o<